
PARTIDA CONCEPTO ASIGNACION

INICIAL

1 INGRESOS CORRIENTES 775,504.29                 

1.8 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 466,533.12

1.8.01 Transferencias Corrientes del Sector Público 157,500.00

1.8.01.02 De Entidades Descentralizadas y Autónomas 157,500.00

1.8.01.02.01 Del Gobierno Provincial del Carchi 35,000.00

1.8.01.02.02 Del Gobierno Provincial de Esmeraldas 42,500.00

1.8.01.02.03 Del Gobierno Provincial de Imbabura 35,000.00

1.8.01.02.04 Del Gobierno Provincial de Sucumbios 45,000.00

1.8.03 Donaciones Corrientes del Sector Externo 192,216.44

1.8.03.01 Convenio CODESPA - MNE AECID 18-C01-1165 45,000.00

1.8.03.01 AECID Fortaleicmiento de los mecanismos comerciales en la Frontera Norte Ecuador 147,216.44

1.9 OTROS INGRESOS 116,816.68

1.9.04 Otros no operacionales 116,816.68

1.9.04.99 Otros no especificados 116,816.68

3 INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 282,956.03                 

3.7 SALDOS DISPONIBLES 282,956.03                 

3.7.1 Saldos de Caja y Bancos 282,956.03

3.7.1.01.99 Otros Saldos MNE 5,973.33

3.7.1.01.99.01 Otros Saldos CODESPA 36,398.02

3.7.1.01.99.02 Otros Saldos AECID 216,619.57

3.7.1.01.99.03 Otros Saldos IICA 23,965.11

3.8 CUENTAS POR COBRAR 26,015.14

3.8.1 Cuentas por cobrar 26,015.14

TOTAL 775,504.29

INGRESOS CORRIENTES 466,533.12

INGRESOS DE CAPITAL 0.00

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 282,956.03

CUENTAS POR COBRAR 26,015.14

TOTAL 775,504.29

11 PROGRAMA 1.- GESTION PUBLICA INSTITUCIONAL 775,504.29                  775,504.29            

11.01.001 PROYECTO 1.- ADMINISTRACION GENERAL Y FINANCIERA 775,504.29                  4,450.21                      4,750.21                     775,504.29            

11.01.001.001 ACTIVIDAD 1.- COORDINACION GENERAL Y FINANCIERA 395,260.14                  4,450.21                      4,750.21                     395,260.14            

11.01.001.001.5 GASTOS CORRIENTES 306,933.54                  4,450.21                      4,750.21                     306,933.54            

11.01.001.001.5.1 GASTOS EN PERSONAL 107,599.96                  4,262.69 0.00 111,862.65            

11.01.001.001.5.1.01 Remuneraciones Básicas 84,420.00                    0.00 0.00 84,420.00

11.01.001.001.5.1.01.05.001 Remuneraciones Unificadas 84,420.00                    0.00 0.00 84,420.00              

11.01.001.001.5.1.02 Remuneraciones Complementarias 8,235.00                      0.00 0.00 8,235.00

11.01.001.001.5.1.02.03.001 Décimotercer Sueldo 7,035.00                      0.00 0.00 7,035.00                

11.01.001.001.5.1.02.04.001 Décimocuarto Sueldo 1,200.00                      0.00 0.00 1,200.00                

11.01.001.001.5.1.06 Aportes Patronales a la Seguridad Social 14,944.96                    0.00 0.00 14,944.96

11.01.001.001.5.1.06.01.001 Aporte Patronal 9,834.93                      0.00 0.00 9,834.93                

11.01.001.001.5.1.06.02.001 Fondo de Reserva 5,110.03                      0.00 0.00 5,110.03                

11.01.001.001.5.1.07 Indeminizaciones -                               4,262.69 0.00 4,262.69

11.01.001.001.5.1.07.07.001 Compensación por vacaciones no gozadas 4,262.69 0.00 4,262.69

11.01.001.001.5.3 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 45,910.52                    187.52 4,167.96 41,930.08

11.01.001.003.5.3.01 Servicios Básicos 2,159.60                      0.00 400.00 1,759.60

11.01.001.003.5.3.01.04.001 Energía Eléctrica 300.00                         0.00 0.00 300.00                   

11.01.001.003.5.3.01.05.001 Telecomunicaciones 1,809.60                      0.00 400.00 1,409.60                

11.01.001.003.5.3.01.06.001 Servicio de Correo 50.00                           0.00 0.00 50.00                     

11.01.001.003.5.3.02 Servicios Generales 2,763.54                      187.52 1,001.06 1,950.00

11.01.001.003.5.3.02.04.001 Edición, Impresión, Reproducción y Publicaciones 800.00                         0.00 187.52 612.48                   

11.01.001.003.5.3.02.07.001 Difusión, Información y Publicidad 463.54                         0.00 463.54 -                         

11.01.001.003.5.3.02.09.001 Servicio de Aseo 200.00                         0.00 50.00 150.00                   

11.01.001.003.5.3.02.35.001 Servicio de Alimentación -                               0.00 0.00 -                         

11.01.001.003.5.3.02.39.001 Membrecias 1,000.00                      187.52 0.00 1,187.52                

11.01.001.003.5.3.02.48.001 Eventos Oficiales 300.00                         0.00 300.00 -                         

11.01.001.001.5.3.03 Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias 2,300.00                      0.00 16.69 2,283.31

11.01.001.001.5.3.03.01.001 Pasajes al Interior 0.00 0.00

11.01.001.001.5.3.03.03,001 Viáticos y Subsistencias en el Interior 2,150.00                      0.00 16.69 2,133.31                

11.01.001.001.5.3.03.05.001 Mudanza e instalaciones 150.00                         0.00 0.00 150.00                   

11.01.001.003.5.3.04 Instalación, mantenimiento, reparación, demolición 2,800.00                      0.00 284.20 2,515.80

11.01.001.003.5.3.04.03.001 Gastos en Mobiliario (instalación, mantenimiento y reparaciones) 2,800.00                      0.00 284.20 2,515.80                

11.01.001.003.5.3.05 Arrendamiento de Bienes 1,400.00                      0.00 78.40 1,321.60

11.01.001.003.5.3.05.02.001 Edificios, Locales y Residencias 1,400.00                      0.00 78.40 1,321.60                

11.01.001.003.5.3.06 Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados 32,187.38                    0.00 1,000.00 31,187.38
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11.01.001.003.5.3.06.01.001 Consultoría Asesoría e Investigación Especializada  FRUTALES 31,187.38                    0.00 0.00 31,187.38              

11.01.001.003.5.3.06.05.001 Estudio y Diseño de Proyectos -                               0.00 0.00 -                         

11.01.001.003.5.3.06.12.001 Capacitación a servidores Públlcos 1,000.00                      0.00 1,000.00 -                         

11.01.001.003.5.3.07 Gastos en Informatica 1,200.00                      0.00 632.80 567.20

11.01.001.003.5.3.07.01.001 Desarrollo actualizacion, Asistencia Técnica y Soporte de sistemas Informáticos 650.00                         0.00 407.80 242.20                   

11.01.001.003.5.3.07.02.001 Arrendamiento y licencia de uso de paquetes informáticos 300.00                         0.00 20.00 280.00                   

11.01.001.003.5.3.07.04.001 Mantenimiento y reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 250.00                         0.00 205.00 45.00                     

11.01.001.003.5.3.08 Bienes de Uso y Consumo Corriente 850.00                         0.00 639.09 210.91

11.01.001.003.5.3.08.01.001 Alimentos y Bebidas 100.00                         0.00 100.00 -                         

11.01.001.003.5.3.08.04.001 Materiales de Oficina 300.00                         0.00 239.93 60.07                     

11.01.001.003.5.3.08.05.001 Materiales de Aseo 250.00                         0.00 239.18 10.82                     

11.01.001.003.5.3.08.07.001 Material de Impresión, Fotografía, Reprodución y Publicaciones 200.00                         0.00 59.98 140.02                   

11.01.001.003.5.3.14 Bienes no Depreciables 250.00                         0.00 115.72 134.28

11.01.001.003.5.3.14.11.001 Partes y repuestos 250.00                         0.00 115.72 134.28                   

11.01.001.003.5.6 GASTOS FINANCIEROS 140,631.79                  0.00 0.00 140,631.79            

11.01.001.003.5.6.02 Comisiones y otros cargos 140,631.79                  0.00 0.00 140,631.79            

11.01.001.003.5.6.02.06.001 Comsiones y otros cargos PROYECTO IICA 140,631.79                  0.00 0.00 140,631.79            

11.01.001.003.5.7 OTROS GASTOS CORRIENTES 1,870.00                      0.00 0.00 1,587.75

11.01.001.003.5.7.02 Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos 1,870.00                      300.00 582.25 1,587.75

11.01.001.003.5.7.02.01.001 Seguros 500.00                         0.00 500.00 -                         

11.01.001.003.5.7.02.03.001 Comisiones Bancarias 1,270.00                      300.00 0.00 1,570.00                

11.01.001.003.5.7.02.06.001 Costas Judiciales 100.00                         0.00 82.25 17.75                     

11.01.001.003.8 GASTOS DE CAPITAL -                               

11.01.001.003.8.4 BIENES DE LARGA DURACION -                               0.00 0.00 0.00

11.01.001.003.8.4.01 Bienes Muebles -                               

11.01.001.003.8.4.01.03.001 Mobiliario 0.00 0.00 0.00

11.01.001.003.8.4.01.07.001 Equipos informaticos 0.00 0.00 0.00

11.01.002 PROYECTO 2.- CONVENIO CODESPA - MNE AECID 18-C01-1165 88,326.60                    0.00 0.00 88,326.60

11.01.002.001 ACTIVIDAD 1.- ADMINISTRACION DE PROYECTOS 88,326.60                    0.00 0.00 88,326.60

11.01.002.001.7 GASTOS DE INVERSION 88,326.60                    0.00 0.00 88,326.60

11.01.002.001.7.1.01 Remuneraciones Básicas 21,120.00                    0.00 0.00 21,120.00

11.01.002.001.7.1.01.05.001 Remuneraciones Unificadas 21,120.00                    0.00 0.00 21,120.00

11.01.002.001.7.1.05 Remuneraciones Temporales 6,000.00                      0.00 0.00 6,000.00

11.01.002.001.7.1.05.07.005 Honorarios 6,000.00                      0.00 0.00 6,000.00

11.01.002.001.7.1.02 Remuneraciones Complementarias 2,160.00                      0.00 0.00 2,160.00

11.01.002.001.7.1.02.03.001 Décimotercer Sueldo 1,760.00                      0.00 0.00 1,760.00

11.01.002.001.7.1.02.04.001 Décimocuarto Sueldo 400.00                         0.00 0.00 400.00

11.01.002.001.7.1.06 Aportes Patronales a la Seguridad Social 4,008.58                      0.00 0.00 4,008.58

11.01.002.001.7.1.06.01.001 Aporte Patronal 2,249.28                      0.00 0.00 2,249.28

11.01.002.001.7.1.06.02.001 Fondos de Reserva 1,759.30                      0.00 0.00 1,759.30

11.01.002.001.7.1.07 Indeminizaciones 113.33                         0.00 0.00 113.33

11.01.002.001.7.1.07.07.001 Por renuncia voluntaria 113.33                         0.00 0.00 113.33

11.01.002.001.7.3.02 Servicios Generales 16,400.00                    0.00 0.00 16,400.00

11.01.001.003.7.3.02.04.001 Edición, Impresión, Reproducción y Publicaciones -                               0.00 0.00 0.00

11.01.001.003.7.3.02.07.001 Difusión, Información y Publicidad 7,000.00                      0.00 0.00 7,000.00

11.01.001.003.7.3.02.35.001 Servicio de Alimentación 2,000.00                      0.00 0.00 2,000.00

11.01.001.003.7.3.02.48.001 Eventos Oficiales 7,400.00                      0.00 0.00 7,400.00

11.01.002.001.7.3.03 Traslado, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias 4,500.00                      0.00 0.00 4,500.00

11.01.002.001.7.3.03.01.001 Pasajes al Interior 2,000.00                      0.00 0.00 2,000.00

11.01.002.001.7.3.03.03.001 Viáticos y Subsistencias en el Interior 2,000.00                      0.00 0.00 2,000.00

11.01.002.001.7.3.03.04.001 Viáticos y Subsistencias al exterior 500.00                         0.00 0.00 500.00

11.01.002.001.7.3.06 Contrataciones de Estudios,  Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados 33,242.84                    0.00 0.00 33,242.84

11.01.001.003.7.3.06.01.001 Consultoria, asesoría e investigación especializada 33,242.84                    0.00 0.00 33,242.84

11.01.002.001.7.3.07 Egresos Informáticos 49.20                           0.00 0.00 49.20

11.01.001.003.7.3.07.04.001 Mantenimiento y reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 49.20                           0.00 0.00 49.20

11.01.002.001.7.3.08 Bienes de Uso y Consumo de Inversión 162.65                         0.00 0.00 162.65

11.01.002.001.7.3.08.04.001 Materiales de Oficina 162.65                         0.00 0.00 162.65

11.01.001.003.8.4.01 Bienes Muebles 220.00                         0.00 0.00 220.00

11.01.002.001.8.4.01.07.001 Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos 220.00                         0.00 0.00 220.00

11.01.002.001.7.7 OTROS GASTOS DE INVERSION 350.00                         0.00 0.00 350.00

11.01.002.001.7.7.02 Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos 350.00                         0.00 0.00 350.00

11.01.002.001.7.7.02.03.001 Comisiones Bancarias 350.00                         0.00 0.00 350.00

11.01.002 PROYECTO 3.-AECID-MNE 380,244.15                  0.00 0.00 380,244.15

11.01.002.001 ACTIVIDAD 1.- ADMINISTRACION DE PROYECTOS 380,244.15                  0.00 0.00 380,244.15

11.01.002.001.7 GASTOS DE INVERSION 380,244.15                  0.00 0.00 380,244.15

11.01.002.001.7.1.01 Remuneraciones Básicas 77,702.13                    0.00 0.00 77,702.13

11.01.002.001.7.1.01.05.001 Remuneraciones Unificadas 77,702.13                    0.00 0.00 77,702.13              

11.01.002.001.7.1.02 Remuneraciones Complementarias 4,610.00                      0.00 0.00 4,610.00

11.01.002.001.7.1.02.03.001 Décimotercer Sueldo 3,410.00                      0.00 0.00 3,410.00                

11.01.002.001.7.1.02.04.001 Décimocuarto Sueldo 1,200.00                      0.00 0.00 1,200.00                

11.01.002.001.7.1.06 Aportes Patronales a la Seguridad Social 6,490.94                      0.00 0.00 6,490.94

11.01.002.001.7.1.06.01.001 Aporte Patronal 4,767.18                      0.00 0.00 4,767.18                

11.01.002.001.7.1.06.02.001 Fondos de Reserva 1,723.76                      0.00 0.00 1,723.76                



11.01.002.001.7.3.02 Servicios Generales 56,400.56                    0.00 0.00 56,650.56

11.01.001.003.7.3.02.02.001 Fletes 5,000.00                      0.00 0.00 5,000.00                

11.01.001.003.7.3.02.04.001 Edición, Impresión, Reproducción y Publicaciones 10,500.00                    0.00 0.00 10,500.00              

11.01.001.003.7.3.02.07.001 Difusión, Información y Publicidad 10,070.50                    0.00 0.00 10,070.50              

11.01.001.003.7.3.02.35.001 Servicio de Alimentación 10,500.00                    0.00 0.00 10,500.00              

11.01.001.003.7.3.02.48.001 Eventos Oficiales 20,330.06                    0.00 0.00 20,580.06              

11.01.002.001.7.3.03 Traslado, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias 35,500.00                    0.00 0.00 35,500.00

11.01.002.001.7.3.03.01.001 Pasajes al Interior 10,500.00                    0.00 0.00 10,500.00              

11.01.002.001.7.3.03.03.001 Viáticos y Subsistencias en el Interior 12,500.00                    0.00 0.00 12,500.00              

11.01.002.001.7.3.03.04.001 Viáticos y Subsistencias al exterior 12,500.00                    0.00 0.00 12,500.00              

11.01.002.001.7.3.05 Arrendamiento de Bienes 40,085.14                    0.00 0.00 40,085.14

11.01.001.003.7.3.05.05.001 Vehiculos Terrerestres (arrendamiento) 40,085.14                    0.00 0.00 40,085.14              

11.01.002.001.7.3.06 Contrataciones de Estudios,  Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados 157,305.38                  0.00 0.00 157,305.38

11.01.001.003.7.3.06.01.001 Consultoria, asesoría e investigación especializada 149,511.05                  0.00 0.00 149,511.05            

11.01.001.003.7.3.06.05.001 Estudio y diseño de proyectos (AUDITORIA) 7,794.33                      0.00 0.00 7,794.33                

11.01.002.001.7.3.07 Egresos Informáticos 400.00                         0.00 0.00 400.00

11.01.001.003.7.3.07.02.001 Arrendamiento y licencia de uso de paquetes informáticos 400.00                         0.00 0.00 400.00

11.01.002.001.7.3.08 Bienes de Uso y Consumo de Inversión 250.00                         0.00 0.00 0.00

11.01.002.001.7.3.08.05.001 Materiales de Aseo 250.00                         0.00 0.00 0.00

11.01.002.001.7.7 OTROS GASTOS DE INVERSION 1,500.00                      0.00 0.00 1,500.00                

11.01.002.001.7.7.02 Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos 1,500.00                      0.00 0.00 1,500.00

11.01.002.001.7.7.02.03.001 Comisiones Bancarias 1,500.00                      0.00 0.00 1,500.00

11.01.001.003.9 APLICACIÓN DE FINANCIAMIENTO 10,921.27                    0.00 0.00 10,921.27

PASIVO CIRCULANTE 10,921.27                    0.00 0.00 10,921.27

11.01.001.003.9.7.01 Deuda Flotante 10,921.27                    0.00 0.00 10,921.27

11.01.001.003.9.7.01.01.001 De cuentas por pagar 10,921.27                    0.00 0.00 10,921.27              


